
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 12  января 2017 г.                                              №  35 

 

 

О проведении   районного этапа  

областной  выставки-конкурса  

детского творчества 

 «Родной природы красота -2017»  

в рамках Года экологии в России 

 

 

В соответствии с планом мероприятий государственной программы 

«Развитие образования Белгородской области на 2014-2020 годы», 

подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей», основное 

мероприятие «Реализация мероприятий, проводимых для детей и 

молодежи», мероприятие «Организация областных мероприятий для учащихся 

эколого-биологической направленности», с целью формирования 

краеведческого экологического сознания через приобщение к изучению и 

сохранению родной природы Белгородчины п р и к а з ы в а ю: 

1.Муниципальному бюджетному  учреждению дополнительного образования 

«Районная станция юных натуралистов» (Улезько Г.Н.): 

1.1. Организовать и провести в период   с  12 января 2017 г. по  17 февраля   

2017 г. районный этап областной  выставки-конкурса  детского творчества  

«Родной природы красота -2017»  в рамках  проведения Года экологии в 

России. 

1.2.Представить материалы выставки-конкурса по итогам проведения  

муниципального этапа: протокол,  регистрационные карточки, работы по 

номинациям, согласие на обработку персональных данных  в адрес 

областного жюри   20  февраля  2017 года. 

 

2.Утвердить Положение о  районном этапе  выставки-конкурса.  

(Приложение 1). 

3.Утвердить состав оргкомитета с правами жюри: 

Плугатырь В.П.- начальник управления образования - председатель жюри. 

Члены жюри: 

1.Киселев Э.Н.- ведущий специалист управления образования; 

2.Улезько Г.Н.- директор МБУДО «Районная станция юных натуралистов»; 

3.Кравцова О.Н.- методист МБУДО «Районная станция юных натуралистов»; 



4.Гуля В.Ю.-педагог-организатор МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов»; 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

4.1.Организовать и провести  выставку – конкурс в учреждении. 

4.2. Представить в оргкомитет с правами жюри МБУДО «Районная станция 

юных натуралистов»: 

с 15 февраля по 17 февраля 2017 года экспонаты   и сопроводительные 

документы: 

- заявки на участие   с подписью директора (в электронном виде) с 

указанием ОВЗ или инвалидности  участника если такой участвует;  

- список экспонатов территориальной выставки с подписью директора ( 

в электронном виде);  

- фотографии конкурсных работ ( разрешение 72-300 dpi, размер не ниже 

1500 точек по меньшей стороне, но не более 8000 точек по большей стороне) 

( в электронном виде); 

- согласия на обработку персональных данных от  родителей авторов 

работ, а также от авторов-педагогов (приложение № 3) (оригинал и  в 

электронном виде); 

 

4.3.В ходе проведения этих мероприятий организовать активное 

взаимодействие образовательных учреждений с природоохранными 

службами, лесничествами и общественными организациями.  

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего  

специалиста управления образования Киселева Э.Н. 

 

 

 

Начальник управления образования 

 администрации Ровеньского района                               В.П.Плугатырь            


